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Ujesjelles Kana

Bilanci kontabél
Pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2014
(Té gjitha balancat jané né leké)

Pasqyrat F

| Viti raportues Viti paraardhés
A jaam Shinime 31.12.2014 31.12.2013
| BEL) | |
| I |AKTIVET AFATSHKURTRA | |
Viti rap Viti p
1 estvemonee s 31.12.2014 31.12.2013
(i) Arka 1.002 ]
(i) Banka 27,178,352 14,172,423
2|Derivativé dhe aktive té mbajtura pér tregtim 2 E
(i) Derivativét - =
(i) Aktivet e mbaijtura pér ti im - -
. Totali 1+2 B — 2 27,179,354 14,172,423
| Viti raportues Viti paraardhés
4
| 3 Aktlviu tjera ﬂn-rjclm afjshkum - 4 31.12.2014 31.12.2013
___|(i) Liogari / Kérkesa t& arkétueshme 705,904,644 590,238,867
il) Llogari / Kérkesa té tjera t& arkétueshme 3,970,466 2,049,057
(iii) Instrumente té tjiera borxhi = =
(Iv) Investime té tjera financiare - =
Totali 3 709,875,110 592,287,924
Viti raportues Viti paraardhés
4 [inventan = 31.12.2014 31.12.2013
(i) Léndét e para 13,661.210 11,602,693
(ii) Prodhim né proces
(i) Produkte té gatshme
(iv) Malira e Inventar i imet 4,675,441 2,254 223
(v) Parapagesat pér furnizime - 330,000
Totall 4 18,336,651 14,186,916
|__5|Aktivet biologjike afatshkurtra - -
Aktivet afatshkurtra té mbajtura pér shitje - -
Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra - -
TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA (1) 755,391,116 620,647,263
Il /AKTIVET AFATGJATA ;
1|Investimet financiare afatgjata
(i) Pjesémartje t& tjera né& njési t& kontrolluara (vetém na PF) - -
(i) Aksione dhe investime té& tjera né pjesémarrje - -
(iii) Aksione dhe letra té tiera me vieré - -
(iv) Llogari / Kérkesa té arkétueshme afatgjata - -
Totali 1. & .
2]Aktive afatgjata materiale 6
(i) Toka 40,488,775, 18,703,600
(ii) Ndértesa 995,030,652 824,309,899
(iii) Makineri dhe pajisje 11,221,381 32,075,856
(iv) Aktive té tiera afatgjata materiale (me vl.kontab,) 3,140,921 4.085.081
(V) Aktive te tiera afatgjata ne proces 592,751,639 592,751,639
Totali 2 1,642,633,368 1,471,926,075
3|Aktivet Biologjike afatgjata . =
4 Aktivet afatgjata Jjomateriale [
(i) Emyri | miré - ¥
(i) Shpenzimet e zhvillimit 61,574,189 83,832,765
(iii) Aktive té tiera afatgjata jomateriale 4,343,942 4,343,942
Totali 4 65,918,131 88,176,707
5|Kapital aksionar i papaguar - =
6|Aktive té tiera afatgjata ’ = =

TOTALII AKTIVEVE AFATGUATA )

AKTIVE JASHTE BILANCIT

Ujesjelles Kanalizime Fier sh.a

1,708,551,499

2,463,942,614
210,000

1,560,102,782

2,180,750,045
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! - Viti raportues Viti paraardhés
Bi{FAsIv Shtniime 31.12.2014 31.12.2013
DETYRIMET DHE KAPITALI
| DETYRIMET AFATSHKURTRA
T[Derivativet_ . . | = -
: 3 : Viti raportues Viti paraardhés
‘ ““’"""1?' " z , 31.12.2014 31.12.2013
[(i) Huaté dhe obligacionet afatshkurtra - -
ii) Kthimet / ripagesat e huave afatgjata = -
| (i) Bono té konvertueshme - -
| Totali 2 - -
i . Viti raportues Viti paraardhés
8. st dha parepagliat 8 31.12.2014 31.12.2013
(i) Té pagueshme nda] fumitoréve - N 423,862,268 639,530,039
(ii) Té pagueshme ndaj punonjésve - 7,457,743
i Degm'met talimore*»sig.shgerore 3,382,408 8,608,352
(iv) Hua té tjera 11,012,137 11,586,878
(v) Parapagimet e arkétuara 882,800 4.800
Totali 3 439,239,613 667,188,818
4|Grantet dhe té ardhurat e shtyra 1,958,616 1,958,616
5|Provizionet afatshkurtra 2,998,899 2,998,899
TOTALI | DETYR. AFATSHKURTRA (1) 444,197,128 672,146,333
Il__|DETYRIME AFATGJATA
3 2 Viti raportues Viti paraardhés
- :‘Mumé 'f,'gin‘f, - . J : 31122014 31.12.2013
(i) Hua, bono dhe detyrime nga geraja financiare 645,274,693 564,613,488
(ii) Bonot e konvertueshme - -
Totali 1 645,274,693 564,613,488
2|Huamarrie té tjera afatgjata - -
3|Provizionet afatgjata 287,276,333 -
4|Grantet dhe té ardhurat e shtyra 888,301,413 921,312,288
TOTALI | DETYR. AFATGJATA (II) 1,820,852,439 1,485,925,777
__|ToTALIIDETYRIMEVE i 2,265,049,567|  2,158,072,110
IIl__|KAPITALI |
1]Aksionet e pakicés rdoret vetém né pasgyrat financiare té konsclidu - -
2|Kapitali qé i pérket aksionaréve té shogérisé mémeé (pérdoret vetém né - -
3|Kapitali i regjistruar(aksionar) 10 422,156,937 422,366,937
4|Primi i aksionit
S[Njésité ose aksionet e thesarit (negative)
8|Rezerva statutore
7|Rezerva ligiore
8|Rezerva té tiera (Rivieresimi) 187,021,984
9|Fitimet(humbja) e pashpérndara (399,689,002) (399,348.454)
10 E!timi {(humbja) e vitit financiar 11 (10,596,872) (340,548),
TOTALI 1 KAPITALIT (lll) 198,893,047 22,677,935
:"'_I"OTALI | DETYRIMEVE KAPITALIT (I,11,111) 2,463,942,614 2,180,750,045
[ Pasive sasHTE BILANCIT 210,000 :

Shénimet mbi pasqyrat financiare né faget vijuese jané pjesé pérbérese e kétyre pasqyrave
financiare. $
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Pasqyra e mjedhjes sé parasé(cash flow)

Pasqyrat Financiare 2014

>
Pér vitin @ mbyllur mé 31 Dhjetor 2014
(Té gjitha balancat jané né leké)
Viti raportues Viti paraardhés
Pasqyra e fluksit monetar — Metoda indirekte Shenime 31112:2014 31423013
Fluksi i ité e shirytézimi
Fitimi pas tatimit (10,596,872) (340,548)
Rregullime pér. 60,019,772 62,859,706
Amortizimin 60,019,772 62,859,706
Humbje nga kémbimet valutore 0 0
Té ardhura nga investimet 0 0
Shpenzime per interesa 0 0
Shpenzime te shtyra 0 0
- Rritje/rénie né tepricén e kérkesave té arkétueshme nga aktiviteti, s| (117,587,187)| (125,809,768)|
Rritje/rénie né tepricén inventarit (4,149,736) 683,725
Rritje/rénie né tepricén e detyrimeve, pér t'u paguar nga aktiviteti (227, 949,205)| 110,319,687
Mjete monetare té pérfituara nga aktivitetet (300,263,227) 47,712,801
Miete monetare neto nga aktivitetet e shfrytézimit (300,263,227)| 47,712,801
FEluksi monetar nga veprimtarité investuese
Blerja e shogeérisé sé kontrolluar X minus paraté e arkétuara 0 0
Blerja e aktiveve afatgjata (208,468,489, (14,950.974)|
Té ardhura nga shitja e pajisjeve 0 0
Interesi i arkétuar 0 0
Dividendét e arkétuar 0 0
[Miete monetare neto e pérdorur né aktivitetet investuese (208,468,489)| (14,950,974),
Hyrje nga emetimi i kapitalit aksioner (210,000)
Hyrje nga huamarrje 334,926,662 (29,608,493)
Rezerva Rivleresimi 187,021,984 0
Dividendét e paguar 0 0
Miete monetare neto e pérdorur né aktivitetet financiare 521,738,646 (29,608,493)|
Rritja/rénia neto e mjeteve monetare 13,006,931 3,153,334
14,172,423 11,019,090
27,179,354 14,172,423

Shénimet mbi pasqyrat financiare né faget vijuese jané pjesé pérbérese e kétyre pasgyrave

financiare.
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Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve

Pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2014
(Té gjitha balancat jané né leké)

Pasqyrat Financiare 2014

" < . Viti raportues Viti paraardhés
Pérshkrimi i Elementéve Shénime 31.12.2014 31.12.2013
1| Shitjet neto 379,361,736 370,540,204
2|Té ardhura té tiera nga veprimtarité e shfrytézimit(Puna e kryer nga njesia ekonomike raport 13,864,224 13,641,239
3|Ndryshimet né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né pros 0 0
4|Materialet dhe mallrat e konsumuara (145,138,297) (179,205,719)
5|Kosto e punés
a)Pagat e personelit (97,915,550) (105,033,328))
b)Shpenzimet per sigurimet shogérore dhe shéndetsore (16,961,185) (17,721,744)
6|Amortizimet dhe zhvierésimet (60,019,772), (62,859,706)
7|Shpenzime té tiera (65,915,190) (49,105,908)
8| Totali i shpenzi (sh 4-7) (385,949,994) (413,926,405)
Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore (1+2+/-3-8) 1.92% 7,275,965 (29,744,962)
10] Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njésité e kontrolluara 0 0
11| Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesémarrjet 0 0
12| Té ardhurat dhe shpenzimet financiare 0 [§]
12.1 Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime té tjera finan 0 0
12.2 Té ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 767, 667 (41,041,217) (8,371,671)
12.3 Fitimet (humbjet) nga kursi i kémbimi 769, 669 (72,458,366) 3,713,089
12.4 Té ardhura dhe shpenzime té tjera financiare 768, 668 95,626,745 34,870,428.5
13|Totali i té ardhurave dhe shpenzimeve financiare (12.1+/-12.2+/-12.3 (17,872,837) 30,211,846
14{Te ardhura dhe shpenzime te 55,774,924 (7,607,436)
15|Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) -2.79% (10,596,872) 466,884
Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 807,432
17|Fitmi (humbja) neto e vitit financiar (14-15) (10,596,872) (340,548)
18|Elementét e pasqyrave té konsoliduara 0 0

Shénimet mbi pasqyrat financiare né faget vijuese jané pjesé pérbérese e kétyre pasqyrave

financiare.
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